
Градешница
Село Градешница е бисерот на Битолско 
Мариово,ова е едно од најубавите села во 
Северна Македонија. Родното село на Итар Пејо.

Црква Св. Димитрија
На влезот од селото Градешница посетителите 
ги пречекува црквата Св. Димитриј која е една 

од најстарите во битолскиот регион, 
потекнува од 14 век.

Коњарка
Коњарка е излетничко место во близина на село
Скочивир на 38 км. од Битола. Сместено покрај
чистата Коњарска Река, чии што извори се наоѓат
под Кајмакчалан.

Градешка река
Село Градешница е бисерот на Битолско Мариово,
ова е едно од најубавите села во Македонија. 
Родното село на Итар Пејо.

Зовиќ
Недопрената природа на селото Зовиќ која 

изобилува со прекрасни глетки придонесува тоа да 
е познато во културата и спортот во Македонија и 

пошироко. Значајно за оваа стара населба е 
Зовичкиот мост.

Римската тврдина Пешта
На околу 1км од влезот на селото Градешница е 
Римската тврдина „Пешта“, позната по приказната
за Калеш Анѓа.

Суводол
Селото го добило името по сувиот дол кој се 
протегал низ селото. Формирано за потребите на
РЕК Битола вештачкото езеро Суводол е една од 
почесто посетуваните локации од излетниците.

Манастир Св. Атанас
Манастир Св Атанас сместен на Старавинско 
Тумбе, на исклучително погодна положба од
каде се гледа цело Мариово.

Старавина
Спрема една легенда името на селото води 
потекло од големата распространетост на 
виновата лоза.Од ова село потекнува Калеш Анѓа, 
мариовска девојка со челична волја спремна и по 
цена на својот живот за да ја зачува својата вера.

Будимирци
Будимирци е село со препознатлива архитектура.
Црквата Св. Никола – изградена 1878 година. 
Храмот бил срушен до темел, камењата биле
земени на фронотот за правење бункери.

Скочивирска клисура
Од селото Скочивир започнува живописната

и воедно најдолга Скочивирска Клисура.
Во околината на село Скочивир постојат

неколку антички локалитети,како доказ
за богатото минато на овој регион.

Црква Св. Петар
Во атарот на село Скочивир на планинскиот
врв Кајмакчалан, на надморска височина од

2521 метар, во 1921 година е изградена црквата
Св. Петар во чест на загинатите борци од Првата

светска војна. 

Општина Новаци - општина во јужниот дел 
на Република Северна Македонија. Центар 
на општината е селото Новаци.

Општина Новаци

7211 Новаци
+389 47 203 060
novacio@t-home.mk
www.opstinanovaci.gov.mk

СФЕРА Интернешнл

+389 74 245 154
info@sferainternational.org
Влатко Миленкоски 22
7000 Битола,
Република Северна Македонија

Важни телефонски броеви:

Повикувачки број за Северна Македонија: +389
Повикувачки број за Општина Новаци: 047
Полициска станица с.Новаци:  047 282 122
Амбуланта во с.Новаци: 047 282 870
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